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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: میگل دیاز کانل 
رئیس جمهوری کوبا پس از 22  ســال به همراه هیاتی 
بلند پایه بامداد دوشنبه با استقبال بهرام عین اللهی وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های ایران و کوبا وارد فرودگاه مهرآباد 

تهران شد.
این اولین ســفر رئیس جمهوری کوبا پس از خردادماه 
ســال 1380  و آخریــن ســفر فیدل کاســترو رئیس 
جمهوری فقید و انقلابی این کشــور  به ایران است که 
پیش از ورود به تهران در دوحه توقفی داشته و با مقامات 

این کشور نیز دیدار کرده است.
وی صبح امروز بطور رسمی مورد استقبال سید ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهوری اســلامی ایران قــرار گرفت 
و بلافاصلــه مذاکــرات دو طرف آغاز شــد. پس از این 
مذاکرات دو رئیس دولت در کنفرانسی خبری به تشریح 
دستاوردهای مذاکرات توافقنامه های دوجانبه پرداختند.

ایــران دانش بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی خود را با کوبا 
تبادل می کند

سید ابراهیم رئیسی در نشســت مطبوعاتی مشترک با 
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهوری کوبا، ســفر وی به 
تهران را پس از 22 ســال نقطه عطفی در جهت توسعه 
روابط بین دو کشــور و دو ملت دانســت و تصریح کرد: 
تهران و هاوانا در زمینه های متعددی نگاه مشترک دارند.

وی با اشــاره به این که »در ســفر به کوبا گفت وگوها و 
رایزنی های ســازنده ای با رئیس جمهوری این کشــور 
داشــتم«، افزود: دو کشور همکاری های خوبی در حوزه 
علمی و فناوری دارند که یکی از جلوه های آن ســاخت 
واکسن با مشارکت کوبا به عنوان یک همکاری موفق بود.
رئیس دولت ســیزدهم اظهار داشت: دو کشور همچنین 
در حوزه نانو و بیوتکنولوژی توانمندی ها و دستاوردهای 
خوبــی دارند که تبادل این ظرفیت هــا می تواند ثمرات 
زیادی برای دو کشــور داشته باشد و اسناد همکاری که 
امروز امضا شد این همکاری ها را تسهیل و سطح آنها را 

ارتقا خواهد داد.
وی همچنیــن به ظرفیت های دو کشــور در زمینه های 
کشــاورزی، معدن، انرژی و عرصه های دیگر اشاره کرد 
و گفت: مسئولین عالی دو کشــور برای توسعه روابط و 

ارتقای سطح همکاری های فیمابین اراده جدی دارند.
رئیســی با اشــاره به این که »هر دو ملت ایران و کوبا به 
دلیل ایستادگی مقابل زیاده خواهی های آمریکا از سوی 
این کشــور تحریم شــده اند«، گفت: تصور آمریکایی ها 
و نظام ســلطه آن اســت که وضع تحریم هــا می تواند 
کشــورهای مــا را متوقف یا ما را وادار به تســلیم کند؛ 
این غفلت نظام ســلطه و یک محاســبه نادرست مثل 
همه محاسبات نادرست دیگر آنهاست که فکر می کنند 
بــا تحریم می تواننــد ملت هایی را کــه اراده کردند در 

مقابل زیاده خواهی های نظام ســلطه بیایستند، وادار به 
عقب نشینی کنند.

وی تقویت همکاری ها و تبادل ظرفیت میان کشورهای 
تحت تحریم را از راهکارهای موثر خنثی سازی تحریم ها 
دانست و افزود: در مذاکراتی که در کوبا و امروز در تهران 
داشــتیم، تصمیم گرفتیم روابط  فیمابین در حوزه های 
مختلــف ارتقا پیدا کند که این خود یکی از راه های مهم 

خنثی کردن تحریم هاست.
وی گفت: در مذاکرات با رئیس جمور محترم کوبا به این 
نقطه رســیدیم که این نظام ناعادلانه جهانی باید پایان 
پذیرد و به دنبال شکل دهی به یک نظام عادلانه جهانی 
باشــیم که در پرتو آن بتوان از مظلوم دفاع کرد و ظالم 
را ســر جای خودش نشاند و از ظلم، تعدی و بیدادگری 
جلوگیری کرد.هــر دوی ما هم نظریم که باید ائتلافی با 
مشارکت همه کشورهای همســو برای حمایت از مردم 
مظلوم و مقتدر فلســطین در قاره های مختلف شــکل 
بگیــرد تا بتواند از حقوق حقه مردم فلســطین حمایت 

کند.
»میگل دیــاز کانل« رئیس جمهوری کوبــا نیز در این 
نشســت مطبوعاتی با بیان اینکه این دیدار از جمهوری 
اسلامی ایران برای ما دارای مفهوم و معنای بالایی است، 
گفــت: به برادرم آقای رئیس جمهــوری قول داده بودم 
که تا قبل از پایان ســال میــلادی از ایران دیدار کنم و 
امروز به آن عمل کردیم؛ این بازدید در راســتای ســایر 
دیدارهایــی بوده که هیئت های عالی رتبه دو کشــور در 
راستای تحقق  بخشــیدن به همکاری های عالی بین دو 

کشور انجام داده اند.
رمیگل دیاز کانل با اشــاره به ســپری شدن بیش از 20 
سال از آخرین سفر رئیس جمهوری فقید کوبا به ایران، 
این ســفر را تداوم روابط دوســتانه ای برشمرد که آقای 
رائول کاســترو در دوران ریاست جمهوری اش پیگیر آن 
بود و اظهار داشت: این دیداری است برای تأکید مجدد 
بر اینکه جمهوری اســلامی ایران کشور دوست و برادر 
ما در غرب آســیا اســت و به دنبال تحقق بخشیدن به 
اهداف بلند پروازانه ای هستیم که بر پایه روابط تاریخی 

ما بنا شده اند.
رئیــس جمهوری کوبــا با بیان اینکه پــس از مذاکرات 

بســیار سودمند و اثربخش رســمی 6 سند همکاری به 
امضا رساندیم، تصریح کرد: روابط و همکاری های بین دو 
کشور بر پایه یکســری اصول مشترک بنا شده که یکی 
از مهمترین های آنها همانطور که  رئیسی عنوان کردند، 
نیــاز به تجمیع همه ظرفیت هــای بالقوه و نیروی کار و 
اســتعدادهای دو کشور در راســتای پشت سر گذاشتن 
موفق تحریم های ظالمانه ای است که امپریالیسم آمریکا 

بر ما تحمیل کرده است.
میگل دیاز کانل با اشــاره به تجربــه موفق همکاری دو 
کشور در زمینه تولید واکسن کرونا خاطرنشان کرد: این 
تجارب موفق به ما این امکان را می دهد که یک راهبرد 
مبتنــی بر اقتصــاد مقاومتی و خلاقیــت را پایه گذاری 
کنیــم که امکان تجارت تهاتری را بــرای ما فراهم کند 
تا در حوزه های راهبردی مثل انرژی، تولید مواد غذایی، 
ســلامت، علم و فناوری همکاری های ســازنده ای رقم 

بزنیم.
وی بــا تاکید بر موضــع کوبا در محکومیــت اقدامات 
مداخله جویانــه ایــالات متحده آمریــکا در امور داخلی 
جمهوری اسلامی ایران، گفت: کوبا حمایت خود از حق 
مشروع جمهوری اسلامی ایران برای تعیین سرنوشت و 
اعمال حق حاکمیــت را ابراز و قدردانی خود از حمایت 
همه جانبه جمهوری اســلامی ایران از کوبا در مســیر 
مبارزه با محاصره ظالمانه ایالات متحده را اظهار می کند.

رئیــس جمهوری کوبا همچنین نسل کشــی علیه ملت 
فلسطین را محکوم و بر ضرورت تلاش برای توقف فوری 

این جنایات تاکید کرد.
امضای 7 سند همکاری میان ایران و کوبا

یادداشت های تفاهم و اســناد همکاری میان جمهوری 
اســلامی ایران و  کوبــا در بخش هــای مختلف علم و 
فناوری، بهداشتی، کشاورزی، انرژی و معدن، ارتباطات و 

پزشکی توسط مقامات دو کشور به امضا رسید.
این اســناد همکاری از ســوی معاون علمــی و فناوری 
رئیس جمهوری، وزاری جهادکشــاورزی و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی با همتایان کوبایی امضا شد.
پــس از آن رئیس جمهوری کوبا بــه دیدار رهبر معظم 

انقلاب رفت.

مردمسالاریسفررئیسجمهوریکوبابهایرانرابررسیمیکند
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پسلرزههایفساد۴میلیارددلاریدروارداتچای
نماینده مجلس به ماجرای فساد چای دبش واکنش نشان داد. 

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی 
نزدیک به ۴ میلیارد دلار ارز برای واردات چای بی کیفیت که جز نارضایتی و 
فســاد چیزی به دنبال نداشته دارد اما برای واردات خودرو که خواست عموم 
مردم همراه با تبعات مثبت اقتصادی و اجتماعی برای کشــور اســت، ندارد. 

)هرچند معتقدم برای واردات خودرو یک سنت ارز دولتی لازم نیست(.

تمامیداوطلباننمایندگیباید
یکشمارهحسابداشتهباشند

ســید محمد تقی شــاهچراغی معاون سیاسی وزارت کشــور و رئیس ستاد 
انتخابات کشور اظهار داشت: برای تحقق راهبرد سلامت انتخابات در این مقطع 
از انتخابات عدالت انتخاباتی و سلامت مدنظر ناظران و مجریان انتخاباتی است.
وی گفت: برای برگزاری انتخابات با مشــارکت حداکثری و حفظ ســلامت و 
امنیت دستگاه های گوناگونی در حال فعالیت هستند و مجموعه های مختلف 
دولت به ویژه وزارت ارتباطات و صداوسیما اقدامات خوبی برنامه ریزی و انجام 

می دهند که جای تقدیر دارد.
معاون سیاســی انتخابات کشور ادامه داد: سامانه شــفافیت مالی در راستای 
عدالت انتخاباتی رونمایی شده و همه داوطلبان باید یک شماره حساب داشته 
باشند که اعلام شده و مطابق با قانون انتخابات هزینه های تبلیغاتی کاندیداها 

در این سامانه توسط ناظرین و مجریان رصد می شود.
شاهچراغی با اشاره به راهبرد مطرح شده از سوی مقام معظم رهبری در حوزه 
مشارکت انتخاباتی، تصریح کرد: بحمدالله شریط برای نقش آفرینی مردم فراهم 
است و تمام گروه های مردمی، احزاب، اقشار مختلف و نخبگان باید برای تحقق 
مشارکت حداکثری مورد تاکید رهبری تلاش کنند و این حضور قطعا می تواند 

به رشد، توسعه و اقتدار کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی کمک کند.
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: به واسطه اقلیم و جغرافیای کشور مشکلات 
تامین اینترنت و زیرســاخت های ارتباطی مناطق احصاء و با وزارت ارتباطات 

توافق شده و زیر ساخت های ارتباطی در حال تامین است.
شــاهچراغی ادامه داد: برخی نقاط از کشــور نیاز به تقویت و توسعه ارتباطی 
دارند، که مســائل آنها شناسایی و احصاء شــده و تامین اعتبارات و اقدامات 

اجرایی در حال انجام است.
تامین فیبر نوری مورد نیاز شــعب انتخاباتی و مراکز اخذ رای شــروع شده و 
پیش بینی می شــود تا نیمه بهمن همه شــرایط برای برگزاری یک انتخابات 

خوب فراهم شود.
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: برای انتخابات الکترونیکی برابر قانون در تمام 
حوزه های انتخابی بالاتر از دو کرسی نمایندگی توافق و جدولی تقدیم شورای 
نگهبان شده و ظرف 1۵ روز آینده نتیجه نهایی به استان ها اعلام خواهد شد.

شکوریراد:
اخراجاعضایحزباتحادملتصحتندارد

علی شــکوری راد، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در واکنش به اینکه 
گفته شــده تعدادی از اعضای این حزب بــه دلیل ثبت نام در انتخابات اخراج 
شدند این خبر تا چه اندازه صحت دارد، گفت: خبر اخراج اعضای حزب اتحاد 

ملت از این حزب صحت ندارد.
این چهره اصلاح طلب در واکنش به اینکه اما گفته شده تعدادی از چهره های 
این حزب به دلیل همراهی نکردن با سیاست حزب مبنی بر تحریم انتخابات 
از حزب اخراج شــدند، تصریح کرد: در داخل حزب اتحاد ملت با هیچ کدام از 
اعضای حزب به دلیل ثبت نام در انتخابات برخورد و مواخذه نشــده چه برسد 
به اینکه اخراج شــود. شکوری راد در پاسخ به اینکه یعنی افرادی نظیر مهدی 
شیرزاد، سید فرید موسوی و میترا جلوداری در حزب اتحاد ملت حضور دارند؟ 
خاطرنشان کرد: خیر، این افراد خودشان از حضور در حزب اتحاد ملت استعفا 

دادند و کسی اخراج نشده است.

سوشیال

انتخابات

احزاب

حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر انقلاب 
اسلامی عصر روز دوشــنبه در دیدار آقای 
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهوری کوبا و 
هیئت همراه با اشاره به ظرفیت های فراوان 
سیاسی و اقتصادی دو کشور تاکید کردند: 
بایــد از این ظرفیت ها برای تشــکیل یک 
اتحاد و ائتلاف میان کشورهایی که در قبال 
زورگویی های آمریکا و غربی ها دارای موضع 

یکسان هستند، استفاده شود.
ایشــان افزودند: این ائتلاف بــا تمرکز بر 
همکاری های اقتصــادی، می تواند در مورد 
مســائل مهم جهانــی هم چــون موضوع 
فلسطین موضع گیری مشترک و تاثیرگذار 
داشــته باشــد. رهبر انقلاب اســلامی در 
خصوص مســائل فلســطین خاطرنشــان 
کردند: موضوع فلســطین فقــط مربوط به 
قضایای اخیر غزه و بمباران ها نیســت زیرا 
مردم فلســطین درطول ۷۵ سال گذشته 
همــواره تحت انواع شــکنجه ها و رنج ها و 
کشــتارها بوده اند اما اکنون فاجعه در غزه 
آنقدر بزرگ اســت که واقعیت برای افکار 
عمومی جهان برملا شــده و امکان پنهان 

کردن آن وجود ندارد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای مواضع رئیس 
مســائل جهانی  دربــاره  کوبا  جمهــوری 
به خصوص موضوع فلســطین را همســو با 
مواضع جمهــوری اســلامی خواندند و با 
اشاره به همکاری های دو کشور در مجامع 
بین المللی افزودند: باید روابط دو کشور در 
زمینه های مختلف ازجمله همکاری علمی، 
بیش از پیش تقویت شــود و امیدواریم با 
توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیســی، 
دولــت »کار و فعالیت« اســت، تفاهم ها و 
توافق ها به پیش رونــد و به مرحله اجرا و 

اقدام برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار 22 سال 
پیش خود با آقای »فیدل کاســترو« رهبر 
فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شــخصیت 
آقای کاســترو از پیــش از پیروزی انقلاب 

اســلامی همواره بــرای انقلابیــون ایران 
جذابیــت خاص داشــت و دلیــل آن هم 

صداقت در مواضع انقلابی وی بود.
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »صداقت 
انقلابی«، »ایســتادگی انقلابی« و »جدیت 
انقلابــی«، وجه مشــترک انقــلاب کوبا و 

انقلاب اسلامی ایران است.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی رئیس جمهوری نیز حضور داشت، 
آقای »میگل دیــاز کانل« رئیس جمهوری 

کوبا ضمن ابراز خرســندی از دیدار با رهبر 
انقلاب اسلامی، سخنان و مواضع ایشان را 
هــم جهت با دغدغه ها و مواضع دولت کوبا 
دانســت و گفت: روابط ایران و کوبا، بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر صحیحی 
قرار داشــته و در گفت وگوهــای خود در 
تهــران تمام تلاش ها را بــرای تعمیق این 
روابــط به  ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 

متمرکز کردیم.
رئیس جمهــوری کوبا با تاکیــد بر اینکه 

دو کشــور می توانند در زمینه های مختلف 
به خصــوص در مقابله بــا اقدامات مداخله  
جویانه و تحریم هــای آمریکا و متحدانش 
مکمل یکدیگر باشــند، افزود: ایران و کوبا 
در همکاری هــای  می تواننــد  هم چنیــن 
بین المللی، ارتباطات خود را بیش از پیش 
افزایش دهنــد و در مســائل مهم جهانی 

هم چون فلسطین تاثیرگذار باشند.
آقای میــگل دیاز کانل در مــورد قضایای 
فلسطین و غزه گفت: آنچه که امروز در غزه 

اتفاق می افتد یک نسل کشی غیر قابل قبول 
اســت و ســازمان های بین المللی چشمان 
خود را در برابر کشتار ده ها هزار نفر از مردم 
غزه که دو سوم آنها کودکان و زنان هستند، 
بسته اند و تعجب آور این است، کسانی که 
از جنگ اوکراین و روســیه و کشــتار غیر 
نظامیان دائماً شکایت می کردند اکنون در 
برابر کشــتار ده ها هزار نفر در غزه سکوت 
کرده اند و این نشــان دهنده وضع بسیار بد 

جهان است.

رهبرانقلاباسلامیدردیداررئیسجمهوریکوباتاکیدکردند:

تشکیلائتلافجهانیدربرابرزورگوییهایآمریکاوغربیها

مطهری:
ازترسآمریکاکشورهایاسلامی
جراتورودبهجنگراندارند

علی مطهری، نماینده مجلس دهم و فعال سیاسی با اشاره به حملات اسرائیل 
به غزه و انتقاد از رفتار کشــورهای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آنچه در قضیه اسرائیل و غزه مایه تأسف و رنج آور است این است که اسرائیل 
از اینکه کشور یا کشورهایی از کشورهای اسلامی به نفع غزه وارد جنگ شوند 
خیالش راحت اســت و می داند که آنها فقط شــهدا و مجروحان را شــمارش 

می کنند و از ترس آمریکا جرأت ورود به جنگ را ندارند.«

رویداد

واکنشمجلسبهمطالبسایتتندرو:
هدفاصلیاختلافبیندولتومجلساست

رئیس اداره اخبار مجلس یازدهم در مطلبی به حمله سایت رجانیوز واکنش 
نشان داد و گفت: ظاهراً هدف اصلی رجانیوز اختلاف بین دولت و مجلس 
با اهداف انتخاباتی است؛ چرا که همگرایی این دو قوه به مذاق آن ها خوش 

نمی آید.
امیرحسین یزدان پناه، رئیس اداره اخبار مجلس، در واکنش به حمله سایت 
رجانیوز که مالک آن برادر داماد رئیسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اولاً چه کســی به رجانیوز ماموریت داده که مشــخص کند کدام دانشگاه 
برای حضور مسئولان مناسب است یا نیست. این رسانه خاص به چه حق و 
هدفی بین دانشگاه های کشور تبعیض ایجاد می کند؟ ثانیا آنچه این رسانه 
یک گروه خاص درباره دعوت از رئیس مجلس ادعا کرده دروغ اســت چرا 
که واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد که یکی از دانشگاه های بزرگ کشور 
است به همراه دانشگاه شهید بهشتی از مدت ها قبل از آقای قالیباف برای 
روز دانشــجو دعوت کرده بودند و دعوت واحد علوم و تحقیقات پذیرفته 
شد. اما پس از قطعی شدن این برنامه، برخی دیگر از دانشگاه ها هم دعوت  
کردند. بنابراین آنچه رجانیوز ادعا کرده خلاف واقع است. ضمن آنکه آقای 
قالیباف فقط همین امســال حداقل در 2 جلســه پرسش و پاسخ صریح 
دانشجویی حضور یافته است. ظاهراً هدف اصلی رجانیوز اختلاف بین دولت 
و مجلس با اهداف انتخاباتی اســت؛ چرا که همگرایی این دو قوه به مذاق 

آنها خوش نمی آید.

رویداد

بهادریجهرمیدردانشگاهامیرکبیر:
برایمقصرانمعدنطزرهپروندهتشکیلشدهاست

به گزارش خبرنگار ایلنا، علی بهادری جهرمی در نشست خود در دانشگاه 
امیر کبیر با عنوان »روایت دانشــجو« گفت: آقای رئیس جمهوری اعتقاد 
دارند چرخه تعامل با دانشگاه رشد را فراهم می  کند. این چرخه هم باعث 
می شــود دولت خود را در مقام نقد ببیند و هم باعث می شود دانشجو به 

روز شود.
سخنگوی دولت با بیان این که دانشجو آزاد و آزاده است، تاکید کرد: امروز 
16 آذر ۷0 ساله شده اســت و دولت سیزدهم، فضای دانشجویی را برای 

رشد و اعتلای کشور لازم می داند.
شهید گفتند دانشجو موذن جامعه است، دانشجو مطالبات مردم را به گوش 
دیگران می رساند. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: اینجا از من خواستند 
نکاتی را به اطلاع برسانم، باید بگویم از روزی که آقای رئیسی به من گفتند 
سخنگوی دولت باشم گفتند فقط سخنگوی دولت نباش بلکه وکیل مردم 
هــم باش و مطالبات مردم را پیگیری کــن. بهادری جهرمی در خصوص 
حوزه هایی همچون معلمان و عدالت آموزشی بیان کرد: این دولت  مجوز 
ویژه برای جذب معلم در مناطق محروم داد. نهضت ســاماندهی مدارس 
کانکسی در مناطق محروم در دستور کار قرار داد و 2 هزار مدرسه کانسکی 
تبدیل وضعیت شــدند و بیش از 20 مدرسه استعداد درخشان در مناطق 

محروم و روستاها شکل گرفت.

دولت

دریادار حبیب الله ســیاری اظهار کرد: بین امنیت، دفاع 
و حکمرانی پیوندی ناگسســتنی برقرار اســت که از یک 
منظــر مهم ترین کارویژه حکمرانــی، تلاش برای ارتقای 

توان بازدارندگی کشور است.
وی افــزود: از آنجا که دفاع و امنیــت ملی برای تداوم و 
پایداری، متکی بر شــاخص  هایی مثل کســب اعتماد و 
مشــارکت مردم در امور است و شــاخص های اعتماد و 
مشــارکت نیز از جمله شــاخص های حکمرانی مطلوب 
به شــمار می رود، بنابراین سیاســت گذاری دولت ها در 
حوزه امنیت و دفاع ملی یک الزام محســوب می شود بر 
همین اساس دفاع و امنیت ملی با حکمرانی خوب نسبت 

مستقیم دارد.
معــاون هماهنــگ کننده ارتش بــا بیان اینکــه رابطه 
حکمرانــی با دفاع و امنیت ملی، موجب حکمرانی خوب، 
امنیــت و دفاع می شــود، گفت: امنیــت و دفاع موجب 

رسیدن به توسعه پایدار در کشور می شود.

معاون هماهنگ کننده ارتش درباره چرایی وجود تهدید 
علیه جمهوری اســلامی ایران نیــز توضیح داد: موقعیت 
ممتاز ژئوپلتیکــی، وجود منابع غنی و آرمان های انقلاب 
از دلایــل این تهدیدها به شــمار مــی رود و در واقع در 
نظریه های ژئوپلتیکی، ایران به عنوان بازیگر کلیدی مورد 

توجه قرار گرفته است.
دریادار ســیاری درباره ظرفیت هــای ژئوپلتیکی منطقه 
جنوب غرب آسیا هم اظهار داشت: تسلط بر چهار گذرگاه 
راهبردی دریایی جهان، دروازه اتصال آسیا، اروپا و آفریقا، 
ظرفیت گذرگاهی، تسلط بر تجارت دریایی جهان، تسلط 
بر دریاهــای مهم جهان و انبار انرژی جهان از جمله این 

ظرفیت ها محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکه جمهوری اســلامی ایــران در منطقه 
راهبردی آسیای جنوبی غربی و در دو منطقه ژئوپلتیکی 
قرار گرفته اســت، گفت: در حوزه دریاهای مهم، ایران به 
خلیج فارس، دریای عمــان و اقیانوس هند، دریای خزر 
تســلط دارد و با سه کشور مرز زمینی، هشت کشور مرز 
دریایی و چهار کشــور نیز همزمان مرز زمینی و دریایی 
دارد و به طور کلی ایران با 12 همسایه خود مرز دریایی 

دارد.
معــاون هماهنگ کننده ارتش در ادامــه افزود: ایران در 
مرکز راهبردی جهان قرار گرفته و تنها کشــوری اســت 
که بیشترین مزیت ترانزیتی را در این ارتباط دارد. و این 
موضوع ضمن ایجاد ظرفیت ترانزیتی برای کشــور وزن 

ژئوپلتیکی ایران را افزایش می دهد.

مسعود پزشکیان، نماینده مجلس با انتقاد از ردصلاحیت 
خود از ســوی هیات اجرایی بــرای نمایندگی مجلس 
گفت:  جوابی از طرف هیات های اجرایی به اعتراض من 
داده نشده اســت می خواهند بدهند یا ندهند برای من 
مهم نیســت که صلاحیت من را اینها تایید کنند. من 

صلاحیتم را از خدا و مردم می گیریم.
عضو کمیسیون بهداشــت ودرمان مجلس اظهار کرد: 
بندی که اینها برای رد صلاحیت من آوردند این اســت 
که به نظام جمهوری اســلامی التــزام عملی ندارم در 
صورتی که تا یــاد دارم من حتی مرخصی هم نرفتم و 
همه این ســال ها برای مــردم و خدا کار کردم. اگر من 
التزام ندارم پس چه کســی التزام دارد؟ قبل از انقلاب 
ما بودیم، جنگ را ما بودیم و بعدش هم ما بودیم. اینها 
می گویند ما التزام نداریم آن هم چه کسانی این حرف 
را می زننــد. افرادی که معلوم نیســت از کجا آمده اند. 

اصلا ارزش دارد از این افراد سوال کرد.
وی افزود: هر جــوری آدم می خواهد این بند که طبق 
آن بنده را رد صلاحیت کرده اند قورت بدهد نمی تواند.
پزشــکیان تاکیــد کرد: ایــن اتفاقات نشــان می دهد 
هیات های اجرایی آدم های ســالم و صادقی نیســتند. 
می گوینــد من را طبق داده هــا رد صلاحیت کرده اند 
و از مــن داده می خواهنــد. من را در تبریــز زمین و 
زمان می شناسند. در ایران هم می شناسند. چهار دوره 
نماینده و وزیر بودم. در واقع حرفی می زنند که مالیات 
ندارد.وی گفت: من برای اینکه مردم را به صحنه بیاورم؛ 

ثبت نام کردم. اگر طبابت کنم وضعم بهتر اســت. الان 
هم طبابت می کنم. چرا که این احتمال را می دادم یک 
روزی اینها همه کاسه کوزه ها را بشکنند و اجازه ندهند 
ما در مجلس حضور یابیم ولی طباطت را نمی توانند از 
من بگیرند. نماینده مــردم تبریز در مجلس افزود: من 
نمی فهمم این اصولگراها چــه می گویند. کدام اصل را 
می گویند که ما نمی گوییم. این تقسیم بندی ها چیست 
که اینها برای خودشان درســت کرده اند. مملکت اگر 
می خواهد به چشــم اندازی که رهبــری تعریف کرده 
برسد فقط با اصلاحات می رســد. اگر تغییری در فکر، 
مهــارت و خود فرد ایجاد نکنیــم چگونه می توانیم در 

منطقه اول شویم.
وی خاطر نشــان کرد: من با حزب و جریان کار ندارم. 
اصلاح یعنی در روندی که وجود دارد تغییر ایجاد شود. 
اگر می خواهیم تغییر ایجاد کنیم نباید دو روزمان برابر 

باشد اگر همانند هم باشند زیان کار هستیم.

دریادارسیاری:

دفاعوامنیتازنانشبهمواجبتراست
پزشکیان:

برایممهمنیستاینهاصلاحیتمراتاییدکنند


